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	Dinamika e shtuar e takimeve ne dialogun Kosove-Serbi jane me teper si kerkese e perkrahesve te pavaresise se Kosoves. Zhvillimi i Kosoves nuk mund te arrihet pa gjetur zgjidhje per problemet qe po i shkakton Serbia. Vendet perendimore kane kerkesa jo vetem ndaj Kosoves por edhe ndaj Serbise dhe rajonit qe te rrisin zhvillimin, e kjo nuk mund te behet pa zgjidhur pengesat dhe problemet ndermjet tyre.

Krijimi i kesaj qeverie eshte dicka tjeter. Serbia permes strukturave te mshefta para shume viteve ka futur nen kontroll institucionet e Kosoves dhe permes kesaj edhe Kosoven. Ne votimet e 6 tetorit doli bashkqeverisja qe seriozisht cenonte kete kontroll. Bashkeqeverisja u shemb per te eliminuar cenimin. Qeveria Hoti u krijua per te siguruar vazhdimin e pacenueshmerise se kontrollit te Serbise mbi institucionet e Kosoves. Vazhdimi i ketij kontrolli nga Serbia i siguron pozite te duhur qe ne dialog te nxjerre maksimumin e te mirave per Serbine, kuptohet duke demtuar Kosoven. Serbia eshte duke shfrytezuar kerkesen e vendeve perendimore per gjetjen e nje zgjidhje per te arritur nje marreveshje, per te maksimalizuar privilegjet nga kontrolli mbi institucionet e Kosoves para se kontrolli te cenohet ose rrenohet.



